



Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará
Gabinete do Prefeito
Departamento de Compras



MAPA DE PREÇOS

COMBUSTÍVEL, ÓLEO DIESEL E ÓLEOS LUBRIFICANTES

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	POSTO ESPERANÇA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		VAZ, OLIVEIRA & CRUZ LTDA		ROTA 391 COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEL LTDA		VALOR DE REFERÊNCIA	
				R\$ UNT.	R\$ TOTAL	R\$ UNT.	R\$ TOTAL	R\$ UNT.	R\$ TOTAL	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	GASOLINA COMUM	litro	165.000	4,65	767.250,00	4,199	692.835,00	4,49	740.850,00	4,45	733.645,00
2	ÓLEO DIESEL - S10	litro	220.000	3,90	858.000,00	3,399	747.780,00	3,76	827.200,00	3,69	810.993,33
3	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO (Nox) - ARLA - balde com 20 litros	balde	90	90,00	8.100,00	50,00	4.500,00	65,00	5.850,00	68,33	6.150,00
4	FLUIDO PARA FREIO - frasco com 500 ml	frasco	200	20,00	4.000,00	5,00	1.000,00	11,00	2.200,00	12,00	2.400,00
5	GRAXA LUBRIFICANTE - balde com 20 Kg	balde	50	245,00	12.250,00	387,00	19.350,00	292,00	14.600,00	308,00	15.400,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE SAG-40 - p/ motor diesel	litro	200	18,50	3.700,00	280,00	52.000,00	22,50	4.500,00	100,33	20.066,67
7	ÓLEO LUBRIFICANTE 20 w/40 - p/ motor gasolina	litro	500	20,00	10.000,00	41,00	20.500,00	25,00	12.500,00	28,67	14.333,33
8	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - p/ caixa de marcha	litro	200	19,00	3.800,00	340,00	68.000,00	23,00	4.600,00	127,33	25.466,67
9	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 - para diferencial	litro	200	23,00	4.600,00	420,00	84.000,00	27,00	5.400,00	156,67	31.333,33
10	ÓLEO P/ HIDRÁULICO-balde com 20 Litros	balde	200	310,00	62.000,00	349,00	69.800,00	335,00	67.000,00	331,33	66.266,67
11	ÓLEO LUBRIFICANTE 2T - frasco com 500 ml	frasco	150	11,00	1.650,00	14,00	2.100,00	13,00	1.950,00	12,67	1.900,00
TOTALS:					1.735.350,00		1.761.865,00				1.727.955,00

GÁS GLP

ITEM	PRODUTO	QTD	C.D.R COMÉRCIO		C J DA COSTA SOUZA		MANUEL. A DE OLIVEIRA		L. N. DA COSTA		F. T. SOUZA		VALOR DE	
			R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL
12	GÁS (GLP) 13KG	560	83,00	46.480,00	98,50	55.160,00	99,50	55.720,00	97,00	54.320,00	83,00	46.480,00	92,20	51.632,00
TOTALS:				46.480,00		55.160,00		55.720,00		54.320,00		46.480,00		51.632,00

Santa Bárbara do Pará, 20 de dezembro de 2018.

CYANE DINIZ AMARAL

Departamento de Compras - PMSBP